
číslo smlouvy prodávajícího:         531/22    číslo smlouvy kupujícího:  3000/81/2021 

prodávající 1/5 kupující 
 

 

……………………  …………………… 

 

 
Smluvní strany: 
 

1. Česká republika - Katastrální úřad pro Ústecký kraj 
sídlo: Krčínova 797/2, 400 07 Ústí nad Labem 
IČ: 711 85 194 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem, č.ú. 8829411 / 0710 
jejímž jménem jedná: Mgr. Michal Havelka, ředitel 
(dále jen „kupující“) 

 
2. GEFOS a.s. 
sídlo:   Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň 
IČ: 25684213 
Zápis do OR: CZ25684213 
bankovní spojení: ČSOB Praha 1, číslo účtu 900102483/0300 
jejímž jménem jedná: Ing. Filip Kobrle, místopředseda představenstva 
(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají 
 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

č. 3000/81/2021 
 

 
I. Úvodní ujednání 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, pokud není sjednáno jinak a uzavírají tuto kupní smlouvu 
(dále jen smlouva). Smlouvou se vymezují podmínky, za kterých prodávající prodává kupujícímu 
zboží a poskytuje služby s tím spojené a kupující uhradí kupní cenu. Dále se smlouvou vymezují 
oboustranné závazky při dodání, uvedení do provozu a technické podpoře při využívání zboží, 
které je předmětem prodeje. 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu totální stanici Leica TS10 2“ 
R500, včetně příslušenství podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„zboží“), jeho dopravy do místa plnění (čl. III.), zaškolení obsluhy a zároveň převedení 
vlastnického práva ke zboží. Dodané zboží musí být nové, nepoužité. 

2. Ceny jednotlivých položek včetně slev jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která je 
nedílnou součástí kupní smlouvy. 

3. Součástí předmětu smlouvy jsou příslušné doklady, záruční listy, návody k použití a technická 
dokumentace vztahující se ke zboží, vše v českém jazyce. 

4. Předmětem smlouvy je dále závazek kupujícího převzít toto zboží a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu dle článku IV. této smlouvy včetně DPH. 
 
 



číslo smlouvy prodávajícího:         531/22    číslo smlouvy kupujícího:  3000/81/2021 

prodávající 2/5 kupující 
 

 

……………………  …………………… 

 

 
III. Místo a čas plnění 

1. Místem plnění je budova Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Krčínova 797/2, 400 07 Ústí 
nad Labem. 

2. Odpovědná osoba kupujícího ve věci realizace této smlouvy je Ing. David Košťál – tel: 475 
246 503, e-mail: david.kostal@cuzk.cz. 

3. Odpovědná osoba prodávajícího ve věci realizace této smlouvy je p. XXXXXXXX, tel.: 
XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

4. Prodávající předá kupujícímu zboží uvedené v čl. II. této smlouvy k fyzické a funkční přejímce 
do 30.11.2021. 

5. Způsob provedení dodávky zboží: 
5.1. Prodávající plánovanou fyzickou a funkční přejímku zboží oznámí příslušné odpovědné 

osobě kupujícího (čl.III./2.) alespoň dva pracovní dny předem. 
5.2. Prodávající dopraví zboží určené k fyzické a funkční přejímce do místa plnění dle čl. III./1. 

této smlouvy, kde zboží převezme odpovědná osoba kupujícího. 
5.3. Prodávající je povinen dopravit zboží do místa plnění tak, aby bylo možné provést 

fyzickou a funkční přejímku v pracovní době od 8:00 do 15:00 hodin. 
6. Dodávka je považována za splněnou převzetím zboží kupujícím, tj. provedením fyzické a 

funkční přejímky dodaného zboží dle čl. II a provedením zaškolení obsluhy. Tato skutečnost 
bude potvrzena podpisem předávacího protokolu. 

 
 

IV. Cenové a platební podmínky 
1. Cena dodávky je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů v celkové výši 312 785,- Kč (slovy: 
třistadvanácttisícsedmsetosmdesátpět korun českých). V uvedené ceně je zahrnuta DPH 
21%, která bude uvedena na faktuře samostatnou položkou. Jedná se o cenu za zboží nové, 
nepoužité. 

2. V ceně plnění je zahrnuta doprava do místa plnění (čl. III./1.) a zaškolení obsluhy v místě 
plnění. Školení obsluhy bude provedeno v rozsahu 1 dne. 

3. V ceně plnění je zahrnuta taktéž další zákaznická podpora, která bude poskytována po celou 
dobu životnosti zboží formou i) hot-line (telefon a e-mail, obojí v českém jazyce) minimálně 
v pracovních dnech v době od 9:00 do 16:00 nebo ii) v místě plnění. 

4. Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu po řádném splnění dodávky ve sjednaném 
místě plnění dle čl. III. této smlouvy. 

5. Kupní cena zboží je splatná na základě faktury předané kupujícímu po splnění dodávky dle 
čl. III. této smlouvy (faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu podepsaného 
smluvními stranami). Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení na účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady je den odpisu příslušné 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

6. Faktura musí mít náležitosti dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty a dle 
§435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Kupující je oprávněn do data splatnosti 
fakturu vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje, nebo chybí-li ve faktuře některá 
z náležitostí. V případě oprávněného vrácení faktury běží lhůta splatnosti kupní ceny ode dne 
doručení nové faktury. 

 
 

V. Nabytí vlastnického práva 
1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy dle čl. II. přechází na kupujícího úplným zaplacením 

kupní ceny. 
2. Dnem fyzické přejímky a podpisem předávacího protokolu smluvními stranami přechází na 

kupujícího právo užívat zboží v souladu s touto smlouvou. 
 



číslo smlouvy prodávajícího:         531/22    číslo smlouvy kupujícího:  3000/81/2021 

prodávající 3/5 kupující 
 

 

……………………  …………………… 

 

 
VI. Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti prodávajícího: 
1.1. Dodat předmět plnění dle této smlouvy řádně a včas. Za řádně provedené plnění není 

považováno plnění s vadami bránícími řádnému užívání předmětu smlouvy. 
1.2. Provádět servisní zásahy v rozsahu a za podmínek vyplývajících ze záručních podmínek 

a ujednání – viz článek VII. 
1.3. Provést zaškolení obsluhy dle čl. IV. 

2. Povinnosti kupujícího: 
2.1. Uhradit sjednanou kupní cenu v termínu, výši a způsobem uvedeným v čl. IV. smlouvy. 
2.2. Poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění předmětu 

smlouvy. 
2.3. Provozovat dodané zboží v souladu s technickými podmínkami příslušných výrobců. 
2.4. Poskytnout potřebnou součinnost při provádění předmětných služeb a servisních zásahů, 

tj. především oznámit vznik závady bez zbytečného prodlení, umožnit provádění 
servisních zásahů, minimalizovat hrozící škody a umožnit přístup pracovníků 
prodávajícího na místo instalace v rozsahu, který je v těchto případech obvyklý. 

 
 

VII. Záruční podmínky a ujednání. 
1. Prodávající poskytuje záruku na jakost dodaného zboží a služeb. Bezplatný záruční servis 

provádí prodávající nebo na jeho zodpovědnost jiná výrobcem autorizovaná servisní 
střediska. Záruční lhůta je stanovena v tomto případě na 2 roky s výjimkou baterií, pro které 
je stanovena záruční lhůta 6 měsíců. U zboží doplněného či vyměněného v rámci záruky 
běží záruční doba samostatně. 

2. Prodávající přejímá závazek, že dodávané technické vybavení odpovídá platným normám. 
3. Záruční doba začíná platit dnem převzetí předmětu smlouvy kupujícím (čl.III./6.), resp. v den 

převzetí vyměněného zboží. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo zboží vady 
bránící řádnému používání. K uplatnění záruky je třeba správně vyplněný a oběma stranami 
potvrzený předávací protokol. 

4. Sjednaným místem pro ohlášení závad v záruční době je primárně servisní středisko 
prodávajícího (adresa servisního střediska: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň, tel.: 
284 007 065, e-mail: servis@gefos.cz). 

5. Servisní zásahy budou prováděny v místě plnění nebo v servisním středisku prodávajícího, 
přičemž prodávající zajistí přepravu zboží vlastními silami a na vlastní odpovědnost, pokud 
se s kupujícím nedomluví jinak. Obnovení provozuschopnosti nebo dočasná náhrada za 
reklamované zboží bude provedena nejdéle do 3 týdnů od nahlášení závady. Prodávající 
je povinen poskytnout kupujícímu součinnost při uvedení náhradního zařízení do provozu, 
zejména jeho instalaci a zprovoznění, včetně dodání příslušných software a technické 
dokumentace zařízení, vše v českém jazyce, a zaškolení obsluhy. Prodávající na odstranění 
vady bude dále pracovat a reklamované zařízení po skončení opravy dodá na místo plnění 
a zapůjčené zařízení odebere. Přepravu v případě záručních oprav zcela hradí prodávající, 
pokud kupující nedovolí jinak. Servisní podmínky odpovídají standardu servisních podmínek 
výrobce (Leica Geosystems AG). 

6. Záruka zaniká, pokud bude zboží provozováno v rozporu s pokyny výrobce uvedenými 
v návodu k obsluze. 

7. V případě neoprávněné reklamace nebo v případě, kdy na zboží bude zjištěna závada, která 
není předmětem zaručeného plnění, oznámí kupující tuto okolnost neprodleně prodávajícímu 
a teprve po dohodě s ním provede prodávající servisní zásah za úhradu podle aktuálního 
ceníku servisního střediska, přičemž bude počítán čistý čas provádění opravy servisním 
technikem, úhrada dopravného a cena vyměněných dílů. Kupující se zavazuje zaplatit 
vyúčtovanou cenu provedených servisních výkonů nad rámec záručního plnění do 21 dnů 
po doručení příslušné faktury. 

 



číslo smlouvy prodávajícího:         531/22    číslo smlouvy kupujícího:  3000/81/2021 

prodávající 4/5 kupující 
 

 

……………………  …………………… 

 

 
8. V případě, že prodávající nedodrží termín pro obnovení provozuschopnosti nebo poskytnutí 

náhrady za reklamované zboží, má kupující právo na 0,2% z ceny reklamovaného zboží 
denně. Penále bude zaplaceno kupujícímu na základě vystavené faktury s 21 denní 
splatností. Dnem úhrady je den odpisu příslušné částky z účtu prodávajícího ve prospěch 
účtu kupujícího. 

9. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis. Pozáruční servis pokrývá běžný pozáruční 
servis, servis náhradních dílů, servis spotřebního materiálu a to po dobu předpokládané 
životnosti dodávaného zboží a na území ČR. 

10. Budou-li konkrétní ustanovení smlouvy v rozporu s podmínkami v záručním listě, mají 
přednost ustanovení smlouvy. 

 
 

VIII. Případný spor a odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré sporné otázky a problémy vzniklé při plnění této 

smlouvy budou řešit především jednáním a vzájemnou dohodou, a pokud to nebude možné, 
stanovují, že je k řešení sporu věcně příslušný soud v Ústí nad Labem. 

2. Prodávající může od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury 
překračujícím o 60 dnů termín její splatnosti. 

3. Kupující může odstoupit od smlouvy po uplynutí 30 dnů prodlení prodávajícího s dodávkou 
předmětu smlouvy. 

4. Obě strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy si vzájemné pohledávky 
vyrovnají do 14 dnů ode dne písemného doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

 
 

IX. Smluvní pokuty 
1. Kupující v  případě prodlení s placením faktur dle čl. IV. smlouvy zaplatí prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím slevu z ceny za nedodržení termínu plnění, 

nedodání rozsahu nebo kvality zboží, a to ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží vč. DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. V případě, že tato smlouva neupravuje jinak, použijí se příslušná ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatná, 
zůstává tím nedotčena platnost ostatních ustanovení. V takovém případě bude neúčinné 
ustanovení nahrazeno nebo změněno tak, aby byl v maximální míře dosažen účel zamýšlený 
neplatným ustanovením. Totéž platí, jestliže se při provádění této smlouvy objeví mezera, 
kterou je třeba doplnit. Všechny případné změny mohou být provedeny pouze formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Smluvní 
strany obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami musí být učiněna písemně a doručena na 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy nebo do datové schránky druhé smluvní strany. 

5. V případě zániku kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na právního nástupce zaniklé strany. 

6. Odpovědnost prodávajícího za vady dodaného zboží a služeb se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

 



číslo smlouvy prodávajícího:         531/22    číslo smlouvy kupujícího:  3000/81/2021 

prodávající 5/5 kupující 
 

 

……………………  …………………… 

 

 
7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a 

dalších údajů uvedených v této smlouvě, včetně ceny za předmět plnění. 

8. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne 

kupujícímu v souvislosti s touto smlouvou, nejsou informace důvěrné. 

9. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne 

kupujícímu v souvislosti s touto smlouvou, nejsou obchodním tajemstvím. 

10. Kupující nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním či 

použitím informací, které byly poskytnuty prodávajícím v souvislosti s touto smlouvou. 

11. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12. Prodávající prohlašuje, že nabízené produkty nejsou zatíženy jakýmikoliv právy třetích osob 
ani jinými právními nebo faktickými vadami. 

13. Prodávající si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zák. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 
 
V Praze dne: 11.10.2021             V Ústí nad Labem dne:  11.10.2021 

 
 
 

Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 

  ………………………….. 
         Ing. Filip Kobrle 
místopředseda představenstva 
           GEFOS a.s. 

             Za kupujícího: 
 
 
 
 
 

……….…………………… 

Mgr. Michal Havelka 
ředitel Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj 
  

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace dodaného zboží a položkový rozpočet 
  



číslo smlouvy prodávajícího:         531/22    číslo smlouvy kupujícího:  3000/81/2021 

prodávající 6/5 kupující 
 

 

……………………  …………………… 

 

Příloha č. 1  
 

Specifikace dodaného zboží a položkový rozpočet 
 

 
 

Kódové 
označení 

Název položky, základní specifikace 
Cena za 
ks bez 
DPH 

Počet 
ks 

Cena 
celkem bez 

DPH 

868823 TS10 2" (0,6 mgon) R500 - totální stanice s 
jednou klávesnicí GTS40 (bez funkčních 
tlačítek), automatické měření výšky stroje 

 257 050 1  257 050 

777508 GDF321 trojnožka bez opt. centrovače  5 830 1  5 830 

905306 GEB333 baterie Li-Ion 11,1 V / 3500 mAh  4 134 3  12 402 

799185 GKL311 malá nabíječka na 1 Li-Ion baterii  4 134 1  4 134 

765199 MS1 - USB flash paměť, 1GB  3 233 1  3 233 

 Cena celkem bez DPH    282 649 Kč 

 Dodatečná zákaznická sleva    - 24 149 Kč 

 Nabídková cena bez DPH    258 500 Kč 

 DPH    54 285 Kč 

 Cena celkem vč. DPH    312 785 Kč 

 
 
 
Podrobná technická specifikace dodaného zboží:  
 
Totální stanice Leica TS10 2“ R500 

 
Přesnost měřených úhlů: 2“ (0,6 mgon) 

Dosah dálkoměru při měření na hranol:  od 0,9 m do 3 500 m 

Dosah dálkoměru při měření bez hranolu: do 500 m 

Přesnost měřených délek na hranol: 1 mm + 1,5 ppm (ISO-17123-4) 

Přesnost měřených délek bez hranolu: 2 mm + 2 ppm (ISO-17123-4) 

Maximální velikost stopy měřícího laserového paprsku při bezhranolovém měření: 8 x 20 mm 

na 50 m 

Nekonečné jemné ustanovky 

Ukládání dat do vnitřní paměti 2 GB nebo na SD kartu (1 GB nebo 8 GB)  



číslo smlouvy prodávajícího:         531/22    číslo smlouvy kupujícího:  3000/81/2021 

prodávající 7/5 kupující 
 

 

……………………  …………………… 

 

Možnost exportu na USB flash paměť, SD kartu nebo přes integrovaný FTP klient 

Formáty výstupních dat: TXT, Mapa2, GSI, DXF, LandXML, HTML, možnost tvorby 

uživatelských formátů. 

Datová rozhraní: WLAN (WiFi), Bluetooth®, USB, RS232, možnost dodatečného rozšíření o 

interní LTE 4G modem 

Alfanumerická klávesnice s možností podsvícení 

Boční tlačítko u horizontální ustanovky pro rychlé spouštění měření 

Grafický barevný dotykový displej min. 5“, 800 x 480 (WVGA) 

Krabicová i elektronická libela 

Výška točné osy dalekohledu je shodná s příslušenstvím Leica. 

 

Programové vybavení: 

Polní software v totální stanici: 

Na operačním systému Windows min. verze EC7. Měření a orientace, přenos výšek, Volné 

stanovisko až na 10 bodů s možností vyloučení bodu z výpočtu, Referenční přímka, Čtvercová 

síť, Segment, Oměrky, Offsety, skrytý bod, COGO funkce, odvozená vzdálenost. Kódování s 

možností tvorby liniové kresby přímo při měření v terénu. Grafické zobrazení dat ve 3D s 

možností natáčení a zoomování. Zobrazení vektorových i rastrových podkladových map včetně 

internetových WMS služeb. 

PC software: možnost přenosu, správy a zpracování dat v programech LGO a Infinity 

 

Napájení: interní vyměnitelná baterie GEB333 / výdrž 9 h na jednu baterii, v dodávce dvě 

náhradní baterie  

Hmotnost přístroje bez trojnožky a baterie: 4,9 kg  

Min. pracovní teplotní rozsah: od -20°C do +50°C 

Odolnost proti prachu a vodě: IP66 podle IEC 60529, vlhkost 95% nekondenzující 

Laserová olovnice 

Možnost měření výšky stroje laserem laserové olovnice s přesností 1 mm v rozsahu 0,7 - 2,7 m 

Bez motorického pohonu. 

Ovládání v češtině. Lokalizace přístroje: ovládání v češtině, návod v českém jazyce 

Záruční a pozáruční servis: autorizované servisní středisko Leica Geosystems v Praze 

Služby: zaškolení obsluhy v sídle zadavatele, technická podpora po celou dobu životnosti 

přístroje. 

 


		2021-10-13T13:35:57+0200
	Unknown signer 1a641f0e5128463b8b6ceb7c6efc700e4d39e730




